
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

присвоении наименований элементам 

улично-дорожной сети, наименований 

элементам планировочной структуры в 

границах муниципального образования 

городской округ город Нижний 

Новгород, изменении, аннулировании 

таких наименований, принятое 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о присвоении наименований элементам улично-

дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах 

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, 

изменении, аннулировании таких наименований, принятое решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196 (с изменениями, 

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 

24.11.2021 № 254, от 22.06.2022 № 151), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.7 следующего содержания: 

«3.2.7. Увековечения памяти выдающейся личности, названия 

исторического события, группы граждан в случае если существующее 

наименование элемента улично-дорожной сети, элемента планировочной 

 28.09.2022  № 199 



2 

 

 

структуры в границах муниципального образования городской округ город 

Нижний Новгород не имеет исторической ценности в соответствии с решением 

Комитета по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических 

событий, сформированного городской Думой города Нижнего Новгорода в 

соответствии с Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и 

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, или элемент 

улично-дорожной сети, элемент планировочной структуры не назван в честь 

выдающейся личности, исторического события, группы граждан.». 

1.2. Пункт 3.6 дополнить подпунктом 3.6.11 следующего содержания: 

«3.6.11. Существующее наименование элемента улично-дорожной сети, 

элемента планировочной структуры в границах муниципального образования 

городской округ город Нижний Новгород имеет историческую ценность в 

соответствии с решением Комитета по увековечению памяти выдающихся 

личностей и исторических событий, сформированного городской Думой города 

Нижнего Новгорода в соответствии с Положением об увековечении памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, 

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 

№ 108, или элемент улично-дорожной сети, элемент планировочной структуры 

назван именем выдающейся личности, названием исторического события, 

группы граждан.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


